
1 

 

ZARZĄDZENIE NR 150/2024 

REKTORA 

WYŻSZEJ SZKOŁY INFORMATYKI i ZARZĄDZANIA 

z siedzibą w Rzeszowie 
 
 

z dnia 18 grudnia 2024 roku 

 
w sprawie wprowadzenia Regulaminu konkursu na najlepszą pracę dyplomową 

podejmującą tematykę zrównoważonego rozwoju w roku akademickim 2024/2025, 

organizowanego przez Wyższą Szkołę Informatyki i Zarządzania z siedzibą w Rzeszowie 

  
 

Działając na podstawie § 26 ust. 5 Statutu Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania z siedzibą w 

Rzeszowie nadanego uchwałą Zarządu SPP-Innowacje II Sp.z o.o. z siedzibą w Rzeszowie, z dn. 3 

września 2019 r., nr 4/2019 z późn. zm.,  zarządzam co następuje: 

 
§ 1. 

1. Wprowadzam Regulamin Konkursu dla absolwentów Wyższej Szkoły Informatyki 

i Zarządzania z siedzibą w Rzeszowie na najlepszą pracę dyplomową podejmującą 

tematykę zrównoważonego rozwoju w roku akademickim 2024/2025, organizowanego 

przez Wyższą Szkołę Informatyki i Zarządzania z siedzibą w Rzeszowie. 

2. Tekst jednolity Regulaminu, o którym mowa w pkt. 1 stanowi załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 

 

 § 2.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 
 
 
 

 Rektor 

Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania 

z siedzibą w Rzeszowie 

 

 

 

dr hab. Andrzej Rozmus, prof. WSIiZ   



2 

 

Załącznik do Zarządzenia Rektora  

Nr 150/2024 z dnia 18 grudnia 2024 roku 

 

 

REGULAMIN KONKURSU NA NAJLEPSZĄ PRACĘ DYPLOMOWĄ 

PODEJMUJĄCĄ TEMATYKĘ ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU 
 

 

§ 1. Organizator 

 

Organizatorem Konkursu na najlepszą pracę dyplomową podejmującą problematykę 

zrównoważonego rozwoju jest Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania z siedzibą w 

Rzeszowie, zwana dalej „Organizatorem”.  

Za prawidłowy przebieg konkursu odpowiada Koordynator konkursu powoływany przez 

Prorektora ds. Innowacji i zrównoważonego rozwoju.   

 

§ 2.  Cele  konkursu 

  

Konkurs jest organizowany w roku akademickim 2024/2025, a jego celem jest 

upowszechnianie idei zrównoważonego rozwoju wynikających ze „Strategii Zrównoważonego 

Rozwoju WSIiZ na lata 2022-2024” oraz podnoszenie poziomu prac dyplomowych 

przygotowywanych przez studentów Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania z siedzibą w 

Rzeszowie. 

 

§ 3. Uczestnictwo w konkursie 

 

1. Konkurs jest dostępny dla absolwentów Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania 

z siedzibą w Rzeszowie studiów stacjonarnych, jak i niestacjonarnych ścieżek 

polskojęzycznych i anglojęzycznych.  

2. Uczestnikiem konkursu może być absolwent, który obronił pracę dyplomową do dnia 

30 września 2025 r., a jej tematyka koncentruje się na zagadnieniach danego kierunku 

studiów w odniesieniu do jednego z trzech poniższych obszarów: 

a) środowisko – w szczególności na: diagnozie wpływu człowieka, przemysłowej 

produkcji żywności i oddziaływaniu innych przedsiębiorstw na klimat, 

bioróżnorodność, wodę, glebę, zasoby naturalne oraz na rekomendacjach w zakresie 

rozwiązania zdiagnozowanych problemów, 

b) społeczeństwo – w szczególności na: diagnozie wpływu działalności człowieka  

i przedsiębiorstw na zdrowie i jakość życia w wymiarze indywidualnym i społecznym, 

działaniach na rzecz zmniejszania nierówności i polityce równości, postrzeganiu idei 

zrównoważonego rozwoju przez młode pokolenie, strategiach komunikowania zasad 

zrównoważonego rozwoju, 

c) gospodarka – w szczególności na: relacjach między wzrostem gospodarczym 

a degradacją środowiska, koncepcji dewzrostu, zagadnieniu zrównoważonego 

transportu i zrównoważonej konsumpcji, energii odnawialnej, wdrażaniu zasad 

zrównoważonego rozwoju w przedsiębiorstwach.  

Praca dyplomowa powinna zawierać rzetelną diagnozę problemu oraz rekomendacje 

rozwiązań do wdrożenia. 

  



3 

 

3. Przedmiotem konkursu są prace dyplomowe napisane w Wyższej Szkole Informatyki 

i Zarządzania z siedzibą w Rzeszowie i obronione do dnia 30 września 2025 r. Przez prace 

dyplomowe należy rozumieć prace licencjackie, inżynierskie i magisterskie, których 

tematyka jest zgodna z tematyką konkursu określoną w pkt. 2.  
4. Prace dyplomowe mogą być zgłaszane przez komisje egzaminu dyplomowego, która 

w trakcie egzaminu kieruje wyróżniającą się pracę na konkurs. Student po egzaminie 

podpisuje zgodę, na udział w konkursie na najlepszą pracę dyplomową podejmującą 

tematykę zrównoważonego rozwoju, która stanowi integralną część protokołu egzaminu 

dyplomowego zgodnie z obowiązującym Zarządzeniem Rektora w sprawie prac 

dyplomowych i egzaminów dyplomowych,.  

5. Prace dyplomowe powinny być zgłaszane do dnia 10 października 2025 r. Koordynatorowi 

konkursu wyznaczonemu przez Prorektora ds. Innowacji i zrównoważonego rozwoju. 

Zgłoszenie pracy dyplomowej następuje przez komisję egzaminu dyplomowego poprzez 

zaznaczenie zgłoszenia w protokole z egzaminu dyplomowego. Po upływie  terminu 

zgłoszeń pracownik dziekanatu generuje listę prac zgłoszonych do konkursu. 

 

§ 4. Postępowanie konkursowe 

 

1. Prace dyplomowe zgłoszone do konkursu są kodowane przez osobę wyznaczoną przez 

Koordynatora konkursu, a następnie przekazywane Kapitule konkursu w celu ich oceny.  

2. Kapitułę konkursu tworzą minimum 4 osoby powoływane przez Prorektora ds. Innowacji 

i zrównoważonego rozwoju, przy czym musi to być co najmniej 1 przedstawiciel z każdego 

z kolegium (Medycznego, Zarządzania, Informatyki Stosowanej, Mediów i Komunikacji 

Społecznej) prowadzonych we WSIiZ z tytułem minimum doktora.   

3. W Kapitule konkursu może zasiadać promotor zgłoszonej do konkursu pracy dyplomowej, 

jednakże nie może oceniać pracy, której był opiekunem.  

4. Członkowie Kapituły konkursu zostaną powołani w terminie do 30.06.2025r.  

5. Prace zostają rozdzielone na członków Kapituły Konkursu. Prace konkursowe ocenia 

komisja składająca się z co najmniej 3 osób, z których jedna powinna być przedstawicielem 

danego kolegium, na którym została obroniona praca. 

6. W przypadku, gdy przedstawiciel kolegium jest jednocześnie promotorem ocenianej pracy, 

wymóg udziału przedstawiciela kolegium w komisji oceniającej tę pracę nie obowiązuje. 

7. Kapituła konkursu oceania zgłoszone prace dyplomowe według następujących kryteriów: 

a) zgodność tematyki zgłoszonej pracy dyplomowej z tematyką konkursu określoną 

w § 3 pkt. 2, 

b) twórczy charakter zgłoszonej pracy dyplomowej, 

c) umiejętność postawienia problemu naukowego, sformułowania celów badawczych 

i hipotez, 

d) jakość pracy pod względem merytorycznym (przegląd literatury, uzasadnienie 

tematyki badań), 

e) praktyczne wykorzystanie efektów zgłoszonej pracy dyplomowej do wdrażania lub 

propagowania idei zrównoważonego rozwoju.  

8. Ocena zgłoszonych prac dyplomowych, o których mowa w § 3 pkt. 3 powinna zostać 

przeprowadzona w terminie do 10 listopada 2025 r. włącznie.  

 

§ 5. Nagrody  
 

1. Kapituła  Konkursu może przyznać  jedną nagrodę oraz jedno wyróżnienie. 

2. Autor najlepszej pracy dyplomowej otrzymuje dyplom oraz nagrodę pieniężną w wysokości 

3000 złotych.   

3. Nagrodę pieniężną w wysokości 2000 zł otrzymuje promotor nagrodzonej pracy 

dyplomowej.  



4 

 

4. Autor wyróżnionej pracy dyplomowej otrzymuje dyplom oraz nagrodę pieniężną 

w wysokości 1500 zł. 

5. Nagrodę pieniężną w wysokości 1000 zł otrzymuje promotor wyróżnionej pracy 

dyplomowej. 

6. Biorąc pod uwagę jakość zgłoszonych prac dyplomowych Kapituła Konkursu ma prawo do 

nieprzyznania nagród.  

 

§ 6. Prawo własności i prawo wykorzystania projektu prac konkursowych 

 

1. Autorzy prac dyplomowych nagrodzonych lub wyróżnionych w konkursie zobowiązani są 

do udzielenia nieodpłatnej licencji na czas nieokreślony na wykorzystywanie prac do celów 

publikacji i promocji, realizowanych przez Organizatora. Organizator ma możliwość 

wykorzystania prac dyplomowych na wszystkich wskazanych polach eksploatacji oraz do 

nieograniczonego w czasie korzystania i rozporządzania w kraju i za granicą, w tym m.in. 

do:  

1) używania i wykorzystania prac dyplomowych we wszelkiej działalności promocyjnej 

reklamowej, informacyjnej,  

2) wprowadzania do obrotu, wydawania i rozpowszechniania wszelkich materiałów 

promocyjnych, informacyjnych, wydawniczych i innych z wykorzystaniem prac 

dyplomowych,  

3) wprowadzania do pamięci komputera i umieszczenia prac dyplomowych w Internecie,  

4) publicznego wystawiania prac dyplomowych, najmu, dzierżawy i bezpłatnego 

użyczenia prac dyplomowych.  

 

§ 7. Ochrona danych osobowych 

 

1. Autorzy prac dyplomowych wyrażają zgodę na przechowywanie i przetwarzanie swoich 

danych osobowych wyłącznie dla potrzeb Konkursu, zgodnie z ustawą z dnia 18  maja 2018 

r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1781 z późn. zm.). Pełna klauzula 

informacyjna dostępna jest na stronie internetowej uczelni pod adresem: 

https://wsiz.edu.pl/uczelnia/kontakt/rodo/. Uczestnik konkursu posiada prawo do dostępu 

do swoich danych osobowych, a także dokonywania zmian oraz żądania ich usunięcia na 

zasadach określonych przepisami RODO. Zgodę można wycofać w każdym momencie, co 

nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody 

przed jej wycofaniem. 

2.  Zgłoszenie do Konkursu jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na nieodpłatne 

wykorzystanie przesłanych prac dyplomowych  m. in. do zaprezentowania ich na stronie 

internetowej Organizatora lub w formie czasowej wystawy.  

3.  Autor pracy musi posiadać pełne prawa autorskie do wszystkich wykorzystanych w pracy 

dyplomowej elementów.  

4.  Autor  zgłoszonej pracy dyplomowej ponosi pełną odpowiedzialność wobec Organizatora 

i osób trzecich w przypadku, gdyby udostępniona praca dyplomowa naruszała prawa 

(w szczególności prawa autorskie) osób trzecich.  

 

§ 8. Postanowienia końcowe 
 

1. Nagrody, o których mowa w § 5 pkt. 2-5 zostaną przekazane w ciągu 21 dni od daty 

ogłoszenia wyników Konkursu na wskazane przez laureatów oraz promotorów rachunki 

bankowe, po potrąceniu zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych.  

2. Organizator zastrzega sobie prawo do publikowania imion, nazwisk, zdjęć i informacji 

o laureatach Konkursu, a także informacji o tematyce nagrodzonych prac dyplomowych. 

https://wsiz.edu.pl/uczelnia/kontakt/rodo/


5 

 

3. Organizator konkursu zastrzega sobie  prawo do opublikowania nagrodzonej  pracy 

dyplomowej.  

4. Zgłoszenie przez Uczestnika pracy dyplomowej do Konkursu oznacza wyrażenie zgody na 

opublikowanie informacji, o których mowa w ust. 2 i 3.  


